
Kupní smlouva 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

Prodávající 

Jméno: IVP CZ a.s. 

Zápis v obchod./živnost. rejstříku: Zapsaná v OR vedeném MS v Praze odd. B, vl 15799 

Zastoupená: Janem Vašíčkem, členem představenstva 

Sídlo: Plzeňská 1574, Roztoky, 252 63 Roztoky u Prahy 

Doručovací adresa:                  Plzeňská 1574, Roztoky, 252 63 Roztoky u Prahy 

IČO: 29008247 

DIČ:  CZ29008247 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 123-1659650217/0100 

Kontaktní osoba:  Jan Vašíček - tel. 739 053 234, e-mail: jan.vasicek@ivp.cz 
   

(dále jen jako „prodávající“) 

a  

Kupující 

Jméno: Technické služby Litvínov s. r. o.  

Zápis v obchodním rejstříku: zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod sp. zn. 
C 17505 

Zastoupené: Ing. Petrem Řeháčkem MBA, jednatelem společnosti 

Sídlo:  S. K. Neumanna 1521, 436 01 Litvínov 

Doručovací adresa: S. K. Neumanna 1521, 436 01 Litvínov 

IČO:  254 23 835   

DIČ:  CZ254 23 835 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Litvínov 

číslo účtu: 78-7166740297/0100 

Kontaktní osoba:  Ilona Semenyšínová, tel. 476 111 921,  

 e-mail: semenysinova@tslitvinov.cz  

  

(dále jen jako „kupující“) 

(Kupující a Prodávající dále společně jen "Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jen "Smluvní 
strana"). 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“)  



II. Základní ustanovení 

2.1 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení č. P22V00000155 s názvem „Lis na 
komunální a separovaný odpad s posouvacím zařízením, vč. lisovacích kontejnerů“, ve kterém byla 
nabídka prodávajícího vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2.2 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení 
písemně druhé smluvní straně. 

2.3 Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 

2.4 Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

2.5 Prodávající se zavazuje zajistit v rámci plnění předmětu smlouvy dodržování pracovněprávních 
předpisů zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů vůči svým 
pracovníkům, zejména ve vztahu k jejich odměňování, dodržování délky pracovní doby, odpočinku a 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

III. Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem koupě dle této smlouvy je dodávka, montáž a zprovoznění stacionárního lisu 
na komunální a separovaný odpad s posouvacím zařízením na 3 ks lisovacích kontejnerů, vč. dodávky 
4 ks lisovacích kontejnerů v druhu, jakosti a provedení dle specifikace, jak je uvedena v Příloze č. 1 
této smlouvy (dále také „zboží” nebo „předmět plnění“). Provedení výrobku, práce na něm, rozměry 
a kvalita materiálů musí být v souladu s výrobní dokumentací, technickými podmínkami a ČSN. 
Elektroinstalace a elektrické zařízení musí odpovídat působení vnějších vlivů dle platných ČSN. 
Konstrukce a výrobní provedení přídavného kontejneru musí odpovídat aktuálně platným 
legislativním požadavkům pro provoz na pozemních komunikacích. Prodávající není oprávněn 
odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 občanského zákoníku. Smluvní strany si 
ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

3.2  Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží a 
kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu 
sjednanými touto smlouvou. 

3.3 Nedílnou součástí předmětu plnění je: 

a) dodání do místa plnění, vč. montáže a zprovoznění celého zařízení,  

b) proškolení až 5 pracovníků kupujícího, 

c) kompletní dokumentace náležející k předmětu plnění, tj. dodací list/protokol o předání a 
převzetí, osvědčení o jakosti a kompletnosti výrobku, návod k obsluze a kompletní technickou 
specifikaci, katalog náhradních dílů, schéma elektroinstalace a hydraulického systému, další 
doklady nutné k užívání zboží (vše v českém nebo slovenském jazyce), záruční list, 

d) předmět plnění musí v době prodeje odpovídat všem platným předpisům upravujícím jeho 
používání, 

e) veškeré provozní kapaliny na úroveň dle doporučení výrobce, 

f) kontrolní kniha strojů, 



g)  záruční a pozáruční servis. 

3.4 Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku kupujícího ujišťuje, že zboží je bez vad. 

3.5 Předmět plnění je dodáván zcela nový, nepoužitý, plně funkční a splňující veškeré podmínky pro jeho 
řádné provozování a užívání stanovené právními předpisy v České republice a Evropské unii. Kupující 
musí být prvním vlastníkem (nepřihlíží se k předchozímu vlastnictví výrobce, prodávajícího, případně 
jiných osob účastnících se dodavatelského řetězce) a prvním uživatelem předmětu plnění.  

3.6 Předmět plnění splňuje následující podmínky: 

• k předmětu plnění nebo jeho částem bylo vydáno prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,,prohlášení o shodě“). 

IV. Kupní cena  

4.1 Kupní cena zboží v rozsahu dle Přílohy č. 1 této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a činí: 

Předmět plnění 

Kusy 
 
Cena v Kč bez DPH 

 
DPH 
výše/částka 

 
Cena v Kč včetně 
DPH / konečná cena 
 

Lisovací zařízení, vč. 
řídícího systému a 
dálkového ovládání 

1 1.660.000 Kč 348.600 Kč 2.008.600 Kč 

Posouvací zařízení 1 1.208.000 Kč 253.680 Kč 1.461.680 Kč 

Lisovací kontejnery 4 1.280.000 Kč 268.800 Kč 1.548.800 Kč 

Pomocné konstrukce 1 387.000 Kč 81.270 Kč 468.270 Kč 

Násypka 1 565.000 Kč 118.650 Kč 683.650 Kč 

Manipulační vozík 3 1.680.000 Kč 352.800 Kč 2.032.800 Kč 

Celková nabídková 
cena: - 6.780.000 Kč 1.423.800 Kč 8.203.800 Kč 

 
4.2 Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 

zdanitelného plnění, za kterou je považován den předání a převzetí každé části předmětu plnění, 
uvedený v protokolu o předání a převzetí. V případě, že dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty v platném znění bude kupující jako příjemce plnění ručit za nezaplacenou daň 
z tohoto plnění, je kupující oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty za prodávajícího přímo správci 
daně prodávajícího za účelem zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH. 
O provedení platby kupující prodávajícího písemně informuje. Takto uhrazenou daní dochází 
ke snížení pohledávky prodávajícího za kupujícím o příslušnou částku daně a prodávající tak není 
oprávněn po kupujícím požadovat uhrazení této částky 



4.3 Kupní cena podle odst. 4.1 této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a závaznou po dobu plnění 
předmětu smlouvy. 

4.4 Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje prodávajícího za řádné dodání, zprovoznění, 
předvedení, vyzkoušení a předání předmětu plnění kupujícímu, vč. nákladů na výrobu, dopravu, 
dodání a odevzdání zboží na sjednané místo a nákladů na likvidaci odpadu vzniklého s dodáním 
zboží a jakékoli jiné výdaje, úhrady či náklady prodávajícího, které jsou nutné pro splnění všech 
závazků prodávajícího specifikovaných nebo přiměřeně odvoditelných z této smlouvy. 

4.5 V celkové kupní ceně je zahrnuta cena za záruční servis po dobu uvedenou v této smlouvě. 

V. Platební a fakturační podmínky 

5.1 Kupní cena bude uhrazena kupujícím na základě faktury vystavené prodávajícím včetně jejího 
příslušenství po protokolárním převzetí předmětu plnění kupujícím. Výše fakturovaných částek 
za předmět plnění musí odpovídat částkám uvedeným v odst. 4.1 této smlouvy. Platebním dokladem 
je faktura.  

5.2 Každá faktura musí mít všechny náležitosti daňového – účetního dokladu v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 
a v souladu s § 435 občanského zákoníku. Přílohou každé faktury musí být kopie protokolu o předání 
a převzetí předmětu plnění. 

5.3 Faktura bez zákonných nebo sjednaných náležitostí nebude považována za řádný platební a daňový 
doklad a kupující má právo vrátit fakturu prodávajícímu. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti 
ode dne doručení nové faktury. 

5.4 Splatnost každé faktury je do 60 kalendářních dní ode dne doručení kupujícímu. 

5.5 Je-li prodávající plátcem ve smyslu zákona o DPH, bude faktura uhrazena na účet prodávajícího, 
který je správcem daně zveřejněn v registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění uvedeného na daňovém dokladu bude prodávající v registru plátců DPH uveden jako 
nespolehlivý plátce, bude kupující postupovat v souladu se zákonem o DPH. 

5.6 Platby dle této smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje 
budou v Kč. 

5.7 Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu 
k prodávajícímu nepoužije. 

5.8 Daňové doklady - faktury vystavené Prodávajícím podle této smlouvy budou v souladu s příslušnými 
právními předpisy České republiky obsahovat zejména tyto údaje: 

a)  obchodní firmu/název a sídlo Kupujícího,  

b) daňové identifikační číslo Kupujícího, 

c) obchodní firmu/název a sídlo Prodávajícího, 

d) daňové identifikační číslo Prodávajícího, 

e) evidenční číslo daňového dokladu, 

f) rozsah a předmět plnění,  



g) datum vystavení daňového dokladu, 

h) datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty, a to ten den, který nastane dříve, pokud 
se liší od data vystavení daňového dokladu, 

i) cena plnění. 

VI. Obchodní podmínky 

6.1 Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění smlouvy řádné a včasné plnění finančních závazků 
svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění díla, a to vždy dle stanovené splatnosti 
poddodavatelských závazků. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce. Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění smlouvy kdykoli 
v průběhu plnění smlouvy na žádost kupujícího předložit kompletní seznam částí plnění plněných 
prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace těchto poddodavatelů a dokladů o plnění 
řádného a včasného plnění finančních závazků vůči těmto poddodavatelům. 

6.2 Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění kupní smlouvy plnění povinností vyplývající 
z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění 
smlouvy podílejí; plnění těchto povinností zajistí prodávající i u svých poddodavatelů. Prodávající je 
povinen po celou dobu plnění smlouvy kdykoli v průběhu plnění smlouvy na žádost kupujícího 
předložit kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace 
těchto poddodavatelů. 

VII. Vlastnické právo a nebezpečí škody 

7.1 Vlastnické právo k předmětu plnění, nabývá kupující okamžikem jeho/jejich převzetí, potvrzeným 
protokolem o předání a převzetí. 

7.2 Nebezpečí škody k předmětu plnění, přechází na kupujícího okamžikem jeho/jejich převzetí, 
potvrzeným protokolem o předání a převzetí. 

VIII. Doba a místo plnění 

8.1 Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění a předat jej kupujícímu za podmínek sjednaných v této 
smlouvě nejpozději do 4 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

8.2 Místo plnění předmětu plnění, jakož i místo předání a převzetí předmětu plnění je na adrese Areál 
Hamr, ul. Jandečkova 264, 436 01 Litvínov. 

IX. Předání a převzetí předmětu plnění 

9.1 Prodávající se zavazuje plnit tuto smlouvu ve sjednaném rozsahu a ve sjednané době. 

9.2 Prodávající je povinen písemně, poštou nebo e-mailem, oznámit osobě oprávněné jednat 
za kupujícího ve věcech technických nejméně 5 pracovních dnů předem přesný termín předání 
předmětu plnění. Tímto termínem mohou být pouze pracovní dny v čase mezi 8. a 14. hodinou, 
pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Kupující je povinen potvrdit termín do 2 
pracovních dnů od doručení oznámení podle věty první. 



9.3 Dodávka předmětu plnění, v místě předání a převzetí musí obsahovat dodací list/protokol o předání 
a převzetí, který má tyto minimální náležitosti: 

• označení dodávky v souladu s touto smlouvou, 

• identifikační údaje smluvních stran, 

• nezaměnitelnou specifikaci dodaných položek, 

• délku záruční doby. 

9.4 Podmínkou pro úspěšné převzetí předmětu plnění kupujícím je, že: 

a) Prodávající při předání předmětu plnění, předá kupujícímu všechny potřebné doklady pro jeho 
provoz, včetně výbavy, tj. atesty, prohlášení o shodě a jeho příslušenství. Veškeré doklady musí 
být v českém nebo slovenském jazyce nebo opatřeny překladem do českého nebo 
slovenského jazyka. 

b) Prodávající při předání předmětu plnění, části předá kupujícímu veškeré návody k obsluze 
a další dokumentaci potřebnou pro bezpečný provoz, servis a údržbu předmětu plnění, včetně 
návodů a dokumentace její výbavy. Veškeré návody a dokumentace musí být v českém nebo 
slovenském jazyce nebo opatřeny překladem do českého nebo slovenského jazyka. 

c) Prohlášení o shodě musí být platné v rámci Evropské unie. 

d) Při dodání předmětu plnění s jinými parametry než jsou požadovány kupujícím v ,,Technické 
specifikaci (příloha č. 1 této smlouvy)“ je kupující oprávněn nepřevzít předmět plnění a 
odstoupit od smlouvy bez jakýchkoli nároků ze strany prodávajícího. 

e) Prodávající při předání předmětu plnění, předá kupujícímu veškeré další doklady ve smyslu 
§ 2087 a § 2094 občanského zákoníku. 

f) Prodávající provede zprovoznění předmětu plnění, a provede zkoušku funkčnosti dle odst. 9.5 
této smlouvy. 

9.5 Součástí předání předmětu plnění, je zkouška funkčnosti v místě dodání. Zkoušku funkčnosti provádí 
v rámci předání a zprovoznění předmětu plnění, prodávajícím za přítomnosti kupujícího. Zkouška 
funkčnosti zahrnuje prohlídku předmětu plnění kupujícím a předvedení všech funkcí předmětu 
plnění, včetně výbavy, příslušenství a tloušťky nátěrů, prodávajícím. Všechny provozní náplně je 
povinen dodat na své náklady prodávající. 

9.6 Kupující má právo při převzetí předmětu plnění, v místě dodání překontrolovat úplnost 
a nepoškozenost dodávky. V případě zjištění vady nebo nekompletnosti dodávky není kupující 
povinen předmět plnění, převzít. 

9.7 Převzetí předmětu plnění, kupujícím bude potvrzeno písemným datovaným protokolem o předání 
a převzetí podepsaným oběma smluvními stranami. 

9.8 Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o svépomocném 
prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

X. Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

10.1 Prodávající odpovídá za to, že zboží je prosto všech faktických a právních vad, tj. zejména má 
vlastnosti stanovené smlouvou, dokumentací dodanou podle této smlouvy, obecně závaznými 



právními předpisy, popř. má vlastnosti stanovené harmonizovanými nebo technickými normami, 
příp. vlastnosti obvyklé. Je-li plnění složeno z více částí, potom záruční doba běží pro každé jednotlivé 
části zvlášť a začíná běžet od okamžiku převzetí jednotlivé dílčí části. Záruční doba neběží po dobu 
reklamace vad. 

10.2 Předmět plnění, má vady, nemá-li ujednané vlastnosti nebo není-li způsobilá pro použití k obvyklému 
účelu. Za vadu se považuje i plnění jiné věci a vady v dokladech nutných pro užívání předmětu plnění. 

10.3 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost (dále též jen „záruka“). Záruka se nevztahuje na 
vady způsobené vnějšími událostmi nebo v důsledku nedodržení provozních podmínek uvedených 
v záručním listě nebo v předané dokumentaci pro provoz, servis a údržbu předmětu plnění. To 
neplatí, pokud vadu způsobil prodávající, příp. jeho autorizovaný servis. 

10.4 Délka záruční doby předmětu plnění, včetně příslušenství činí 36 měsíců bez omezení, pokud není 
pro předmět plnění, nebo její součást v technické specifikaci v příloze č. 1 této smlouvy, záručním 
listě nebo jiném předaném prohlášení o záruce, stanovena doba delší. 

10.5 Záruční doba počíná běžet dnem převzetí předmětu plnění, uvedeným v protokolu o předání 
a převzetí. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, a to telefonicky, poštou 
nebo e-mailem, přičemž i reklamace odeslaná nebo oznámená kupujícím v poslední den záruční 
doby se považuje za včas uplatněnou. Záruční doba neběží od okamžiku uplatnění oprávněné 
reklamace po dobu reklamace vad, tj. po dobu po kterou kupující nemůže vadný předmět plnění 
užívat. 

10.6 Kupující je povinen reklamovat vady bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, a to písemně, poštou 
nebo e-mailem dle informací uvedených v bodě 10.10. Kupující je zároveň oprávněn nahlásit 
reklamaci telefonicky, v takovém případě je prodávající povinen neprodleně potvrdit tuto skutečnost 
e-mailem kupujícímu. V reklamaci kupující uvede popis vady nebo projevu vady a požadovaný 
způsob zjednání nápravy.  

10.7 Kupující má právo žádat na prodávajícím bezplatné odstranění vady předmětu plnění, v rozsahu 
uvedeném v reklamaci. 

10.8 Reklamovaná vada musí být odstraněna do 7 pracovních dnů od doručení písemné reklamace nebo 
písemného potvrzení telefonického nahlášení vady prodávajícímu, pokud se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak. Prodávající sepíše protokol o odstranění reklamované vady, ve kterém kupující 
potvrdí odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. Protokol o odstranění 
vady bude obsahovat údaj o době, o kterou se prodlužuje záruční doba. 

10.9 Pokud není možné reklamovanou vadu z technických nebo ekonomických důvodů odstranit, nebo 
pokud kupující oprávněně reklamuje stejnou vadu 3krát nebo vícekrát, má kupující právo žádat 
na prodávajícím dodání nové bezvadné části předmětu plnění nejpozději do 30 kalendářních dnů 
od doručení písemné reklamace. Vadná část předmětu plnění bude prodávajícímu předána při 
převzetí nové bezvadné části předmětu plnění kupujícím. Na předání a převzetí nové bezvadné části 
předmětu plnění se použijí ujednání čl. VIII. obdobně. 

10.10 Kontaktní místo prodávajícího pro nahlášení poruch či závad, na kterém je prodávající povinen 
přijímat oznamování vad a volby nároků kupujícího z vadného plnění v pracovní dny v době od 8 – 
16 hod je: 

a) adresa: Plzeňská 1574, Roztoky u Prahy nebo 

b) email: servis@ivp.cz, info@ivp.cz, jan.vasicek@ivp.cz nebo  



c) tel.: 739 053 234, 732 510 900. 

10.11 Odstranění vady nemá vliv na nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody vzešlou z vady 
zboží. 

10.12 Práva kupujícího z vadného plnění tím nejsou dotčena a řídí se dle ust. § 2099 občanského zákoníku 
a práva kupujícího z odpovědnosti za vady ve vztahu k distribučním prostředkům se řídí dle ust. 
§ 2205 občanského zákoníku. 

XI. Záruční a pozáruční servis, zajištění náhradních dílů ke zboží 

11.1 Prodávající je povinen v záruční době provádět bezplatně pravidelné servisní prohlídky/úkony, 
jejichž provedením podmiňuje prodávající platnost záruky, a to v souladu s pokyny výrobce 
předmětu plnění, příp. každé jeho části. Přesný rozsah pravidelných servisních prohlídek je uveden 
v předané dokumentaci pro provoz, servis a údržbu předmětu plnění.  

11.2 Pravidelná servisní prohlídka musí být provedena do 10 pracovních dnů od doručení písemné žádosti 
nebo písemného potvrzení telefonické žádosti prodávajícímu, pokud se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak. 

11.3 Kupující je bez ohledu na odst. 10.1 a 10.2 této smlouvy oprávněn zajistit provedení pravidelné 
servisní prohlídky v souladu s pokyny výrobce předmětu plnění, u jakéhokoliv výrobcem 
autorizovaného servisního střediska, aniž by tím byly dotčeny práva kupujícího vyplývající z čl. VII. 
této smlouvy. 

11.4 Prodávající je povinen v záruční době zajistit poskytování servisních a opravárenských úkonů 
předmětu plnění, prostřednictvím svých vlastních či jiných autorizovaných servisních středisek. 
Veškeré použité náhradní díly musí být originálními a novými, pokud se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak. 

11.5 Prodávající se dále zavazuje po dobu 3 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby na zboží 
zajistit Kupujícímu na jeho výzvu pozáruční servis formou servisních prohlídek za cenu v místě a čase 
obvyklou, a to nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti nebo písemného 
potvrzení telefonické žádosti prodávajícímu, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 

11.6 Prodávající je povinen po dobu 3 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby na zařízení zajistit 
pro Kupujícího za úplatu dostupnost všech náhradních dílů ke zboží a jejich dodání Kupujícímu, a to 
do 5 měsíců ode dne jejich objednání Kupujícím, a to za cenu v době a místě obvyklou. 

11.7 Pozáruční servis obsahuje tyto činnosti: 

a) běžná údržba a servis, 

b) výměna komponent. 

XII. Smluvní pokuty a sankce 

12.1 V případě, že je prodávající v prodlení s řádným dodáním předmětu plnění za podmínek sjednaných 
v této smlouvě, je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z kupní ceny 
předmětu plnění, s jejímž dodáním je prodávající v prodlení, za každý započatý den prodlení. 



12.2 V případě, že je prodávající v prodlení s odstraněním reklamované vady nebo provedením pravidelné 
servisní prohlídky, je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z kupní 
ceny předmětu plnění, za každý započatý den prodlení. 

12.3 V případě nemožnosti uplatnit u prodávajícího reklamaci v záruční době z důvodů stojících na straně 
prodávajícího je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý 
i započatý den nemožnosti uplatnit reklamaci. V případě nemožnosti uplatnit u prodávajícího 
reklamaci déle než 14 kalendářních dnů je kupující oprávněn odstranit vadu prostřednictvím odborně 
způsobilé osoby na náklady prodávajícího. Nastoupením této osoby k opravě již nenarůstá smluvní 
pokuta sjednaná v tomto článku. 

12.4 V případě nemožnosti uplatnit u prodávajícího žádost o provedení pravidelné servisní prohlídky 
v záruční době z důvodů stojících na straně prodávajícího je kupující oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den nemožnosti uplatnit takovou žádost. Kupující 
je v takovém případě zároveň oprávněn provést pravidelnou servisní prohlídku prostřednictvím 
odborně způsobilé osoby. Nastoupením této osoby k provedení pravidelné servisní prohlídky 
již nenarůstá smluvní pokuta sjednaná v tomto článku. 

12.5 Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 21 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení 
smluvní pokuty. 

12.6 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla straně požadující 
smluvní pokutu v souvislosti s porušením této smlouvy. 

12.7 V případě, že je kupující v prodlení s úhradou jakékoli platby podle této smlouvy, je prodávající 
oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. Za den úhrady platby je považován den, ve kterém došlo k připsání celé částky 
ve prospěch účtu prodávajícího. 

12.8 Smluvní strany konstatují, že výše sankcí uvedených v čl. X.I této smlouvy není nepřiměřená 
a že nejsou v rozporu s dobrými mravy. 

XIII. Odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy 

13.1 Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených občanským 
zákoníkem, či touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné 
okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 

13.2 Každá ze smluvních stran je oprávněná od smlouvy odstoupit bylo-li zahájeno insolvenční řízení 
druhé smluvní strany podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

13.3 Kupující má právo odstoupit od smlouvy, pokud bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu 
plnění o více jak 60 dnů. 

13.4 Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že nejsou splněny podmínky podle odst. 2.5.  

13.5 Kupující má právo odstoupit od smlouvy nebo její části, pokud jsou splněny podmínky podle 
odst. 10.9 a kupující nevyužije své právo žádat na prodávajícím dodání nové bezvadné části 
předmětu plnění. 

13.6 Prodávající může odstoupit od smlouvy nebo její části z důvodu nemožnosti dodání předmětu plnění 
nebo jeho části. V takovém případě je kupující oprávněn požadovat zaplacení odstupného ve výši 



10 % z kupní ceny části předmětu plnění, které se odstoupení týká. Odstupné je prodávající povinen 
zaplatit do 21 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy kupujícího k zaplacení. 

13.7 Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvních pokut, náhrady škody a dalších 
ustanovení této smlouvy, která podle dohody smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají 
trvat i po ukončení smlouvy. 

13.8 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

XIV. Rozhodné právo, řešení sporů 

14.1 Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním českým právním řádem. 
Vztahy mezi smluvními stranami, jakož i práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

14.2 Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Spory, které se nepodařilo 
vyřešit smírně, bude rozhodovat příslušný soud v České republice. 

XV. Závěrečná ujednání 

15.1 Smluvní strany prohlašují, že předmět svých závazků považují za dostatečně určený. 

15.2 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních v listinné podobě s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení. 

15.3 Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit svá práva 
a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osobu, čímž však není dotčeno právo prodávajícího si 
pro účely plnění předmětu této smlouvy opatřit část plnění prostřednictvím poddodavatelů. 

15.4 Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), zajistí kupující. 

15.5 Případné změny nebo doplnění této smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních stran, 
a to pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami 
s ohledem na § 564 občanského zákoníku. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových schránek) 
a odpověď prodávajícího dle smlouvy podle § 1740 odst. 3 OZ s dodatkem nebo odchylkou není 
přijetím návrhu na uzavření dodatku této smlouvy, a to ani když podstatně nemění podmínky návrhu. 

15.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv. 

15.7 Jakékoliv případné plnění předmětu této smlouvy před nabytím účinnosti této smlouvy se považuje 
za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

15.8 Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle, při respektování principu 
poctivost, spravedlnosti a rovnosti smluvních stran. Na důkaz uvedených skutečností připojují své 
podpisy. 

 



Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:  
Příloha č. 1 – Technická specifikace  
 
 
V Roztokách dne                                                                V Litvínově dne  
 
 
 

 

 _____________________________ _____________________________ 

 prodávající kupující 

 Jan Vašíček, člen představenstva Ing. Petr Řeháček MBA 

 IVP CZ a.s. Technické služby Litvínov s.r.o. 
  



Příloha č. 1 
 

Technická specifikace 
 
Jednotlivé části předmětu veřejné zakázky (dále také jako ,,zařízení“) jsou rozděleny do částí A – F, 
které musí tvořit funkční celek. V rámci požadovaných technických parametrů musí zařízení, vč. všech 
součástí a příslušenství splňovat veškeré dále uvedené parametry. 
 
Část A – Předpoklady pro plnění předmětu veřejné zakázky 
 

Položka č. Předpoklady pro plnění předmětu veřejné zakázky Hodnota parametrů dodávky 

  (vyplní dodavatel ANO nebo NE) 

1 zařízení zvládne zpracovat min. 1000t odpadu/měsíc ANO 

2 celkový el. příkon zařízení max. 30kW ANO 

3 čas lisování 1 ks kontejneru max. 20 min ANO 

4 výška stávající výsypné rampy – 2970 mm ANO 

5 předehřev hydraulického oleje pro všechna zařízení ANO 

6 zařízení pro venkovní použití ANO 

7 záruční doba zařízení min. 36 měsíců ANO 

 
 
Část B – Lisovací zařízení 
 

Položka 
č. 

Lisovací zařízení 
Hodnota 

parametrů 
dodávky 

  (vyplní dodavatel 
ANO nebo NE) 

1 lisovací síla min. 50t ANO 

2 tlak hydrauliky min. 230 bar ANO 

3 objem lisovací komory 4 cbm ANO 

4 rozměry lisovací komory 2000x2500x800 ANO 

5 plnící výška lisovací komory 2970 mm ANO 

6 
násypka musí být zajištěna proti úletu drobného odpadu při vysypávání 
(sítě, bočnice apod.) 

ANO 

7 násypka objemu min. 15 m3 pro přímé plnění svozovými vozy ANO 

8 signalizace naplnění kontejneru – ukončení cyklu ANO 



9 ovládací pult umístěný u hrany násypky ANO 

10 plnící otvor min. 2000 x 4000 mm ANO 

11 
po naplnění se automaticky uzavře kontejner, odpojí od lisu a bude 
připraven k odvozu nákladním automobilem, k lisu se automaticky připojí 
další, prázdný kontejner a cyklus se opakuje 

ANO 

12 
ochranný nátěr proti korozi – min. 2x základní nátěr o tloušťce min. á 30 
mikronů a min. 2 vrchní nátěr o tloušťce min. á 30 mikronů. Celková 
tloušťka nátěru min. 120 mikronů 

ANO 

13 hydraulická těsnící uzavírací deska ANO 

 
 
Část C – Posouvací zařízení 
 

Položka 
č. 

Posouvací zařízení 
Hodnota parametrů 

dodávky 

  (vyplní dodavatel ANO nebo 
NE) 

1 manipulační zařízení (vozíky) pro tři kontejnery ANO 

2 možnost rozšíření zařízení na 5-6 kontejnerů ANO 

3 zařízení elektronicky ovládáno obsluhou (ne plně 
automatizované) 

ANO 

4 vodící ližiny pro usazení kontejneru na vozíky ANO 

5 upevnění kompatibilní s dodávanými kontejnery typu ABROLL ANO 

 
 
Část D – Lisovací kontejnery 
 

Položka 
č. Lisovací kontejnery 

Hodnota parametrů 
dodávky 

  (vyplní dodavatel ANO 
nebo NE) 

1 4 ks lisovacích kontejnerů o objemu 27 – 36 m3, ANO 

2 
kontejnery s hákovým natahováním typu ABROLL, výška háku 
min. 1550 mm 

ANO 

3 rozměry cca 6570 x 2500 x 2500 mm, ANO 

4 hydraulické šíbrové (gilotinové) uzavírání, ANO 

5 stěny a strop tloušťka materiálu min. 4 mm, podlaha a zadní 
stěna min. 5 mm 

ANO 

Část E – Pomocné konstrukce 
 



Položka 
č. 

Požadované technické parametry 
Hodnota 

parametrů 
dodávky 

  (vyplní dodavatel 
ANO nebo NE) 

1 
zhotovení oboustranné obslužné rampy pro možnost pocházení obsluhou 
svozového vozu, pro obsluhu výsypného čela vozu, případně výsypky, 
otevření lisu apod. u nájezdové – výsypné rampy 

ANO 

 
 
Část F – Ostatní technické požadavky 
 

Položka 
č. 

Ostatní technické požadavky Hodnota parametrů 
dodávky 

  (vyplní dodavatel 
ANO nebo NE) 

1 servis maximálně do 24 hodin od nahlášení poruchy ANO 

 
 


